
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ №1» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ                   

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

                                                   (МБОУ «Лицей №1»  г. Симферополь) 

П Р И К А З 

«01» сентября 2023 г.                                   г. Симферополь                                                        №580                              

О проведении ВСОКО по реализации  

ФГОС и ФОП начального,  основного и среднего  

общего образования в 2023/2024 учебном году 

 

    В соответствии с приказами Министерства просвещения  Российской Федерации от 

31.05.2021 года № 286 «Об утверждении и введении в действие  федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего образования»,  от 31.05.2021 

№ 287 «Об утверждении и введении в действие Федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования» (с  изменениями), приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 № 413  (с 

изменениями) «Об утверждении и введении в действие Федерального государственного 

образовательного стандарта среднего общего образования»; Федеральной образовательной 

программой начального общего образования, утверждённой приказом Министерства 

просвещения РФ от 18.05.2023 № 372, Федеральной образовательной программой  основного 

общего образования, утверждённой приказом Министерства просвещения РФ от 18.05.2023 № 

370, федеральной образовательной программой среднего общего образования, утверждённой 

приказом Министерства просвещения РФ от 18.05. 2023 № 371, Уставом МБОУ «Лицей №1», 

локальными актами, определяющими реализацию процедур контроля и оценки качества 

образования в МБОУ «Лицей №1» с целью систематического отслеживания и анализа системы 

образования в МБОУ «Лицей №1» для принятия обоснованных и  своевременных 

управленческих решений и на основании решения педагогического совета от 31.08.2023 

(протокол № 17) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В рамках реализации федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего,  основного и среднего общего образования, Федеральных 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования  организовать внутреннюю систему оценки качества образования  

(ВСОКО). 

2. Утвердить план-график ВСОКО на 2023/2024учебный год (приложение) 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора  Ковалёву А.Б.,  

Буякевич А.Н., Пронину И.В. 

 

Директор                                                                                            В.В. Шацило 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: licey1.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Шацило Виктория Викторовна
Действителен c: с 25.04.2025, 09:42
Действителен до: до 19.07.2026, 09:42

Ключ подписи: 7EC5B8615F321B41B8CFB67A749258C6


